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УПАТСТВО ЗА ПРИЈАВА НА ПРЕЗЕНТАЦИЈА И АВТОРИ ЗА ВЕБИНАР  
 

 Ве повикуваме, доколку сакате, да пријавите своја презентација за вебинарот.  

 За пријава на презентација и автори на вебинарот пополнете го образецот: Вебинар – Заштита на 

градилишта – Пријава на презентација и автори (ppt, 2 слајда). 

 Врз основа на Пријава на презентација и автори за вебинарот се изработува Програма за вебинарот и 

Повикот за пријава на учесници на вебинарот.  

 СО Повикот за пријава на учесници на вебинарот се доставува и презентација Автори на вебинарот.  

 Личните податоци: Стручни податоци за авторот ќе бидат јавно објавени. Авторите со својата Пријава за 

презентација даваат согласност за јавна објава на тие податоци.  

 Пополнетата пријава, најдоцна до 15.03.2021, пратете ја на email: info@european-safety-engineer.org 
 

УПАТСТВО ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРЕЗЕНТАЦИЈА ЗА ВЕБИНАРОТ  
 

 За изработка на презентација за вебинарот користете го образецот: Вебинар – Заштита на градилиште 

(ppt). 

 Презентацијата (ppt) може да има најмногу 15 слајда. 

 Презентацијата на вебинарот може да трае најмногу 15 минути.  

 Презентацијата задолжително содржи: Насловна страна, Стручни податоци за авторот, Вовед, Поглавја 

на презентацијата и Заклучок.  

 Online презентацијата на вебинарот ја вршите преку (бесплатна) апликација MS TEAMS според 

Упатство за вебинарот. 

 Презентациите ќе бидат јавно објавени во Зборникот од вебинарот (pdf). Авторите со својата достава на 

презентација даваат согласност за јавна објава на презентацијата и јавна објава на личните податоци : 

Стручни податоци за авторот.  

 Презентацијата пратете ја најдоцна до 22.3.2021. на email: info@european-safety-engineer.org 
 

ТЕМАТСКИ РАМКИ НА ВЕБИНАРОТ ЗА ПРИЈАВА НА ПРЕЗЕНТАЦИЈА  
 

Законска регулатива за заштита на градилиште: 
 Меѓународна регулатива за заштита на градилиште.  

 Национална (државна) законска регулатива за заштита на градилиште. 

 Национални законски барања за безбедност и здравје при работа на градилиште.  

 Национални законски барања за заштита од пожари на градилиште.  

 Национални законски барања за заштита на животната средина на градилиште.  

 Национални законски барања за лична и техничка заштита на градилиште.  

 Национални законски барања од други подрачја на заштита и безбедност на градилиште.  

 Норми за заштита на градилиште (стандарди).   
 

Заштита на градилиште во пракса:  
 Обврски на инвеститорот за заштита на градилиште.  

 Интерни правила на фирмата (инвеститор) за обврски и одговорности на надворешни изведувачи при изградба, 

реконструкција и одржување.  

 Примена на правилата за заштита при проектирање.  

 Елаборат за заштита во проектот.  

 Координатор за безбедност и здравје при работа за време на изработка на проектот.  

 Координатор за безбедност и здравје при работа за време на изведување на работите. 

 Пријава на градилиште (привремено работилиште) во инспекција.  

 Пријава на работа на искористување на шуми во инспекција.  

 План за безбедност и здравје при работа на привремени и мобилни градилишта. 



 Подготовка и уредување на градилиште (привремени работилишта). 

 Организација на работа и заштита на заеднички градилишта.  

 Проценка на ризик на градилиште.  

 Работни активности со посебни услови за работа на градилиште.  

 Безбедност и здравје при работа на висина (длабочина) на градилиште.  

 Обука на вработените за заштита на градилиште.  

 Улога на стручното лице за безбедност при работа на градилиште.  

 Обврска на овластено лице на работодавачот за заштита на градилиште.  

 Градежни инженери и работоводители на градилиште. Инженери за надзор на градилиште.  

 Информирање за заштита на градилиште.  

 Спречување на пристап и контрола на пристап на градилиште. Безбедносни на уреди за надзор на градилиште.  

 Знаци за безбедност и упатства на градилиште.  

 Испитување, преглед и одржување на градежни машини и средства за работа на градилиштето.  

 Дигалки на градилиште. Скелиња на градилиштето.  

 Технологина на работа на градилиште.  

 Испитување на работна средина на градилиште.  

 Опасни материи на градилиште.  

 Собирање и отстранување на градежен и друг отпад на градилиште.  

 Лични заштитни средства и опрема на градилиште.  

 Движење и сообраќајници на градилиште.  

 Заштита од пожари и експлозии на градилиште. Противпожарна интервенција на градилиште.  

 Евакуација и спасување на градилиште.  

 Прва помош на градилиште.  

 Спречување и проверка на алкохолизираност на вработените на градилиште.  

 Евиденции и документи за заштита на градилиште.  

 Здравствена заштита на вработените на градилиште. Медицина на труд на градилиште.  

 Заштита од пандемија COVID-19 на градилиште. 

 Сместување на работници кои работат на градилиште. Исхрана на вработени на градилиште.  

 Сменска и ноќна работа на градилиште.  

 Работа на градилиште во лоши временски услови. 

 Заштита на други лица присутни на градилиште.  

 Проблематика и предизвик на странски изведувачи и работници на градилиште.  

 Заштита на градилиште – патна инфраструктура (изградба, реконструкција и одржување).  

 Заштита на градилиште - пруга (изградба, реконструкција, одржување на пруги, мостови, тунели и сл.). 

 Заштита на градилиште - деловни објекти.  

 Заштита на градилиште - пристаниште (изградба, реконструкција, одржување на морско пристаниште, речно или 

езерско пристаниште и сл.). 

 Заштита на градилиште - електростопанство (изградба, реконструкција, одржување на хидроцентрали, 

термоцентрали, нуклеарни централи, ветерници, соларни електрани, далекуводи, трансформатори и други објекти 

во дејноста).  

 Заштита на градилиште - водостопанство (изградба, реконструкција, одржување на водоводи, канализации, 

пречистителни станици, системи за наводнување, хидромелиорација, објекти за одбрана од поплави и други објекти 

во дејноста).  

 Заштита во дејноста на шумарство. 

 Заштита на бродоградилишта.  

 Заштита во рудници.  

 Заштита во нафтена индустрија.  

 Заштита на градилишта – куки и станови.  

 Проблематика и организација на работа и заштита на градилишта за обнова на објекти настрадани при земјотрес.  

 Внатрешен надзор на заштита на градилиште.  

 Инспекциски надзор на заштита на градилиште.  

 Несреќи на градилиште. Повреди на градилиште. Професионални болести во градежништво.  

 Заштитата во договорите за изведување на работи на градилиштето.  

 Финансиско осигурување на градилиштата.  

 Статистика за повреди на работа на градилиштата.  
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